
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1505 DEL 11/10/2019

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: PROROGA SCADENZA VALIDITA' AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO 
N. N.002/2010 DEL 13-01-2010 PROT. 3842
DITTA: DARIO CORRADIN IN QUALITA' DI CURATORE FAMMILIEMTGARE DELLA 
DITTA ECO.EL SRL
SEDE  LEGALE  :  VIA  MONTE  ORTIGARA  N.36/B  –  COMUNE  DI  CORNEDO 
VICENTINO  
SEDE OPERATIVA: VIA S.S.  LOC. TORRI DI CONFINE – COMUNE DI GAMBELLARA

IL DIRIGENTE

Premesso che con provvedimento n.002/2010 del 13-01-2010 prot. 3842  la società  ECO.EL SRL, 
con sede legale in via Monte Ortigara n. 36/B in comune di Cornedo Vicentino,è stata autorizzata 
all'esercizio, presso il proprio impianto di depurazione sito in via S.S. 11 loc. Torri di Confine in 
comune  di  Gambellara,  all'esercizio  di  un  impianto  di  recupero  rifiuti  elettrici  ed  elettronici 
(RAEE), pericolosi e non pericolosi, integrata dal provvedimento n. 38/suolo rifiuti/2011 del 11-03-
2011 con scadenza 30-04-2019.
Considerato che
-  con nota prot. 18047 del 28-03-2019 il dott. Dario Corradin, attuale curatore fallimentare della 
ditta esplicitata in oggetto, aveva richiesto una prima proroga di 6 mesi per consentire ad eventuali 
nuovi acquirenti di poter poi subentrare con  autorizzazione vigente, precisando che tale proroga 
sarebbe sta finalizzata esclusivamente alle operazioni di vendita dell'azienda, con l'attività in ogni 
caso sospesa;
-  la nuova azienda, al momento del subentro, per la ripresa dell'attvità avrebbe dovuto richiedere 
all'Amministrazione  Provinciale  di  Vicenza  il  cambio  di  denominazione  dell'autorizzazione  in 
essere e, contestualmente, presentare l'aggiornamento delle garanzie finanziarie.

Visto  che, alla luce di quanto sopra,  con la determina n.577 del 17/04/2019 è stata prorogata la 
validità dell'autorizzazione n.002/2010,  integrata dal provvedimento n.38/2011, in capo al dr. Dario 
Ciorradin in qualità di curatore fallimintare della ditta  ECO.EL SRL, con sede legale in via Monte 
Ortigara n. 36/B in comune di Cornedo Vicentino,  per l'impianto di recupero rifiuti  elettrici  ed 
elettronici  (RAEE), pericolosi  e non pericolosi,,è  stata  autorizzata  all'esercizio presso il  proprio 
impianto di depurazione sito in via S.S. 11 loc. Torri di Confine in comune di Gambellara.

Visto che con nota agli atti prot. 53252 del 10-10-2019 il dott. Dario Corradin, attuale curatore 
fallimentare della ditta esplicitata in oggetto, ha richiesto un'ulteriore proroga di 3 mesi al fine di  
completare la procedura competitiva di vendita già attivata.

Ritenuto non  sussistere  motivi contrari  ad una proroga di  ulteriori 3 mesi della scadenza della 
validità della predetta autorizzazione, ferma restando la sospensione dell'attività e che, per la ripresa 
della  stessa,  dovrà  essre  richiesta   alla  scrivente  Amministrazione  il  cambio  denominazione 
dell'autorizzazione in essere e, contestualmente, l'aggiornamento delle garanzie finanziarie.



Visto il D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni.

Viste le Leggi Regionali 21.01.2000, n.3 e 16/04/1985 n. 33.

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto  n.2166 del 11.07.2006.

Visti l’art. 19 (sulle competenze della provincia) e l’art. 107 (sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza e sulla riferibilità alla medesima degli atti di carattere gestionale) del D. Lgs. 18.08.2000, 
n° 267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.) e successive modifiche e integrazioni.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.2 del  10/01/2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. di  prorogare  la  validità,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  dell'autorizzazione 
n.002/2010 del 13-01-2010 prot. 3842,  integrata dal provvedimento n. 38/suolo rifiuti/2011 
del 11-03-2011, in capo al dr. Dario Ciorradin in qualità di curatore fallimintare della ditta 
ECO.EL SRL,  con  sede  legale  in  via  Monte  Ortigara  n.  36/B  in  comune  di  Cornedo 
Vicentino, per l'impianto di recupero rifiuti elettrici ed elettronici (RAEE), pericolosi e non 
pericolosi,,è stata autorizzata all'esercizio presso il proprio impianto di depurazione sito in 
via S.S. 11 loc. Torri di Confine in comune di Gambellara, al 31-01-2020.

2. L'attività deve in ogni caso considerarsi sospesa e la ripresa della stessa è subordinata alla 
richiesta  all'Amministrazione  Provinciale  di  Vicenza  del  cambio  di  denominazione 
dell'autorizzazione in essere ed all'aggiornamento delle garanzie finanziarie.

3. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso  al Curatore Fallimentare, al Sindaco pro tempore del 
Comune di Gambellara, al Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., alla 
società Gestore, all'Ulss n.8 Berica

Vicenza, 11/10/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

